

Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH

Zentrale

Dresden, 13.09.2024
Ansprechpartnerin Anita Radicke

Telefon +49 (0) 3 51 5 63 91-1315

E-Mail presse@schloesserland-sachsen.de

Medieninformation

34 | 2024

Festung Dresden schließt ab 15. September 2024 wegen Hochwasser

Wegen drohenden Hochwassers der Elbe schließt die Festung Dresden ab Sonntag, den 15. September 2024 vorsorglich.

Der Deutsche Wetterdienst warnt vor heftigen Regenfällen und Hochwasser an der Elbe. Aufgrund dieser möglichen Gefahrenlage schließt die Festung Dresden ihr Erlebnisangebot Festung Xperience ab Sonntag, den 15. September 2024.

Bereits gekaufte Tickets können für die ZwingerXperience im Dresdner Zwinger genutzt werden. Gäste, die ihre Tickets zurückgeben wollen, wenden sich bitte an <u>festung.xperience@schloesserland-sachsen.de</u> für eine Rückerstattung.

<u>www.festung-xperience.de</u> www.schloesserland-sachsen.de











Schlösserland erleben für iOS & Android

Die Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH (SBG) besteht aus der Zentrale mit Sitz in Dresden und nachfolgenden Objekten: Albrechtsburg Meissen, Klosterpark Altzella, Schloss Colditz, Burg Gnandstein, Barockgarten Großsedlitz, Schloss Weesenstein, Burg Kriebstein, Burg Mildenstein, Schloss Moritzburg und Fasanenschlösschen, Schloss Nossen, Barockschloss Rammenau, Schloss Rochlitz, Burg Stolpen sowie Schlösser und Gärten Dresden mit Festung Dresden, Großer Garten Dresden, Dresdner Stallhof, Schloss & Park Pillnitz und Dresdner Zwinger. Die Dachmarke von SBG heißt »Schlösserland Sachsen«. Zur touristischen Vermarktung der sächsischen Sehenswürdigkeiten kooperiert SBG mit anderen touristisch genutzten Schlössern, Burgen und Gärten, die während dieser Kooperation als Partner von »Schlösserland Sachsen« auftreten.